
ilmavaivat 
Vauvaikä on siitä erikoinen, että nainen ei ole milloin­
kaan sitä ennen, eikä sen jälkeen, ollut niin näkyväs­
ti mielissään ja iloinen siitä, kun miespuolinen ihminen 
helpottaa oloaan pieremällä. 

kuhmu
Lapset toimitetaan vanhemmille yleensä melko tasai­
sina, mutta jo muutaman kesän jälkeen niissä esiintyy 
erilaisia pintavaurioita. Yleisin näistä on kuhmu. Useim­
miten kuhmuista ei ole haittaa ja parhaimmillaan ne 
voivat jopa lisätä älyn määrää kokemuksen muodos­
sa, mutta eivät valitettavasti kovin usein.

kuume
Ainoa hetki, jolloin aikuinen haluaisi kuulla pikkuvauvan 
huutoa on silloin, kun vauva on niin kipeä, ettei se jak­
sa kuin nukkua. Sellaisina hetkinä aikuisen tulee antaa 
vauvalle suppo ja odottaa toiveikkaasti, että vauva al­
kaisi taas huutaa. 

laastari
Laastari on lääketeollisuuden taapero­

ikäisiä varten kehittämä hoitokeino, 
joka parantaa minkä tahan­

sa kuvitellun kivun. Paran­
nusvoima on sitä parempi, 
mitä hienompi kuva laasta­

rissa on. Laastaria ei myöskään 
saa poistaa, sillä... no, sitä nyt vain 

ei saa poistaa. 

lääke
Pikkuvauvoille ja lapsille on kehitet­

ty kaikenlaisia lääkkeitä, mutta vielä 
pitäisi kehittää äiti tai isä, joka saisi 

lapset ottamaan sen lääkkeensä. 

Lapsiperheessä sattuu ja tapahtuu. Kun tunnet 
seuraavat vaivat ja hoitokeinot, pääset 
vanhempana pitkälle.

Vauvaperheen lääkärikirja

Teksti Roope Lipasti  Kuvitus Virpi Penna

mustelma
Ks. kuhmu. Eroaa kuhmusta siten, että mustelma on 
yleensä jaloissa. Mustelmia on paljon, ja niistä voi lu­
kea konttaustaidon kehitysvaiheet samalla lailla kuin 
lapsen paidasta voi lukea ruokalistan. 

nuha
Miksi vauvaperheessä nuhaan suhtaudutaan kuin tal­
visotaan? Siksi, koska vauvalla on niin pienet sieraimet, 
että nuha estää hengittämisen. Normaaleille ihmisille 
hengittämättömyydestä olisi vakavia seurauksia, mutta 
vauvoille siitä seuraa vain, etteivät ne nuku. Ja elleivät 
vauvat nuku, eivät nuku vanhemmatkaan. 

puhallus
Äidin uloshengityksessä on molekyylejä, jotka paranta­
vat vaikeankin vamman. Kumma kyllä, lääketeollisuus 
ei ole eristänyt näitä molekyylejä ja ryhtynyt myymään 
niitä suihkeena. Kannattaisi. 

pöpöt
Pöpöistä ollaan huolissaan ainoastaan ensimmäisen 
lapsen kohdalla. Tutin desinfiointi kuralätäkköön pu­
toamisen jälkeen tehdään ensimmäisen lapsen koh­
dalla keittämällä (siis se tutti). Toisen lapsen kohdal­
la tutti huuhdellaan, kolmannen kohdalla äiti käyttää 
sen omassa suussaan. Neljännen kohdalla ongelma ei 
ole akuutti, koska kukaan ei ole huomannut tutin pu­
toamistakaan.  •

Katso myös edellinen 
huoneentaulu: www.vauva.fi/
huoneentaulut
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